EDITAL SMS Nº 06/2024

PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA
CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA  DE
EXCEPCIONAL  INTERESSE  PÚBLICO  E
FORMAÇÃO  DE  CADASTRO  DE  RESERVA
PARA  PROFISSIONAIS,  DESTINADO  AO
SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOBRAL,
NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1.613, DE
09  DE  MARÇO  DE  2017  E  DOS  DECRETOS
MUNICIPAIS DE Nº 2.562, DE 29 DE JANEIRO
DE 2021, E DE Nº 2728, DE 23 DE AGOSTO DE
2021,  ATUALIZADO PELO DECRETO Nº 2.894,
DE 21 DE MARÇO DE 2022.

RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

A Comissão  Organizadora  do  Processo  Seletivo,  no  uso  de  suas  atribuições
legais, com base no Edital SMS nº 06/2024, que regulamenta o processo seletivo simplificado
objetivando  a  contratação  temporária  de  excepcional  interesse  público  e  formação  de
cadastro  reserva  de  profissionais  destinados  ao Sistema Municipal  de  Saúde de  Sobral,
RESOLVE:

I.  Deferir  parcialmente o  recurso  interposto  pela  candidata  Alana  Sara  Pereira
Liberato, inscrita para a função do CÓDIGO 02 – TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL.

II. Informar que não foram apresentados outros recursos.

III. Divulgar em ordem classificatória o resultado final do processo seletivo, conforme
Anexo do presente termo.

IV. Informar que os recorrentes poderão solicitar, dentro do prazo de 48 horas, caso
queiram,  as  razões  do  indeferimento  por  meio  de  requerimento  dirigido  à  Comissão
Organizadora  do  Processo  Seletivo,  através  do  e-mail
recursos.espvs+edital062024@gmail.com,  as  quais  serão  enviadas  para  o  e-mail  do
recorrente dentro do prazo de cinco dias úteis a contar do recebimento da solicitação.

Sobral, CE, 28 de junho de 2024.

ARTUR LIRA LINHARES
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

_________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

1

ANEXO
EDITAL SMS Nº 06/2024

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

CÓDIGO 01 – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º Maria Geórgia Crispim da Ponte 35,0
2º* *** Ana Cláudia Lourenço Rosa 30,0
3º* *** Marta Gomes dos Santos Albuquerque 30,0

4º* Allinda Maria Batista Aguiar 30,0
5º* Antônia Mariana Monte Santos 25,0
6º* Rosa Maria Bezerra de Oliveira 25,0

7º* *** Francisco Talisson da Silva Costa 25,0
8º* *** Kildary Bezerra dos Santos da Silva 25,0
9º* *** Lucilanio das Neves Rocha 25,0
10º* *** Maria Patricia Silva Viana 25,0
11º* ** Maria Luciana Campos Cavalcante 25,0
12º**** Raimunda Rozália Pereira 20,0

13º* Francisca Glaucia Carneiro Mendes 20,0
14º* *** Maria do Livramento Tomaz Silva 20,0
15º* *** Francisco Gleison Furtado Carlos 20,0
16º* *** Valdenia Oliveira Araujo 20,0

17º* ** *** Maria do Socorro Farias de França 20,0
18º* ** *** Vanda Pereira Alves 20,0
19º* ** *** Antonio Moesio Teixeira Ferreira 20,0
20º* ** *** Edmilson da Silva Barboza 20,0
21º* ** *** Luciano Lima da Silva 20,0
22º* ** *** Marcos Vinicios Moreira Souza 20,0
23º* *** Rosa do Nascimento Silva 15,0
24º* *** Francisco Roberley Silva 15,0

25º* ** *** Maria Alice Rodrigues Costa 15,0
26º* ** *** Thais Cristina Mendonça Pontes 15,0
27º* ** *** Glaucia Rodrigues Alves 15,0
28º* ** *** Ana Mistes Agustinho de Souza 15,0
29º* ** *** Regiana Rodrigues Sousa 15,0
30º* ** *** Ivone Alves Rodrigues 15,0
31º* *** Antonieta Maria de Souza Amarante 10,0
32º* *** Maria Lucia Muniz da Silva 10,0
33º* *** Fábio Oliveira Sousa 10,0
34º* *** Fabiana de Oliveira Pereira 10,0
35º* *** Adriana Rodrigues de Sousa 10,0
36º* *** Lidiene Gomes dos Santos 10,0

37º* Sandra Regina Ferreira 10,0
38º* Maria Eliane Barbosa do Nascimento 10,0
39º* Maria Adriana da Silva Paixão Barros 10,0

Desclassificado Adriana de Lima Alves 5,0
Desclassificado Ana Karoline Rodrigues Borges 5,0
Desclassificado Ana Lidia Pereira 5,0

_________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

2

CÓDIGO 01 – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

Desclassificado Antonia Maura da Silva 5,0
Desclassificado Camila Geysa do Nascimento de Lima 5,0
Desclassificado Erivelton Ferreira Nunes 5,0
Desclassificado Flaviana de Souza Silva 5,0
Desclassificado Jose Everson Camilo de Assis 5,0
Desclassificado Katia Maria Costa dos Santos 5,0
Desclassificado Maria Vilani Araujo Silva 5,0
Desclassificado Mirlana de Sousa Lima 5,0
Desclassificado Sarah de Souza Lima 5,0
Desclassificado Vanderlane Maria de Sousa 5,0
Desclassificado Gessilene Mesquita Sales 0,0
Desclassificado Joana D Arc Silva 0,0
Desclassificado Leda Maria Ximenes Prado 0,0
Desclassificado Maria Claudene da Silva Sousa 0,0

CÓDIGO 02 – TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º Francisca Deiciane Souza Mesquita 24,0
2º Alana Sara Pereira Liberato 10,0

Desclassificado Francisca Helayne da Silva Carneiro 2,0
Desclassificado Bianca Florencio do Carmo 0,0
Desclassificado Edynne Kelly de Sousa Menezes 0,0
Desclassificado Maiara Pereira da Silva 0,0
Desclassificado Maria Rivania Soares da Silva 0,0

* Aplicado critério de desempate previsto na alínea “a” do item 6.1 do edital inaugural.

** Aplicado critério de desempate previsto na alínea “b” do item 6.1 do edital inaugural.

*** Aplicado critério de desempate previsto na alínea “c” do item 6.1 do edital inaugural.

_________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

3